
総合型地域スポーツクラブ

K a sh i ma  Sports  C lub  since  2 0 01
http://www.ksc.join-us.jp

6月号 Vol.199
2020年6月1日発行

発行／ＮＰＯ法人 かしまスポーツクラブ
発行責任者／飯 本 節 子

〒314-0014　鹿嶋市光1番地 高松緑地管理事務所
TEL 0299-82-9042

E-mail ksttr@sopia.or.jp
高松緑地温水プール
いきいきゆめプール
まちづくり市民センター体育館

TEL 0299-85-1158
TEL 0299-95-6366
TEL 0299-83-6518

鹿嶋市では総合型地域スポーツクラブ「かしまスポーツクラブ」を支援しています。

　新型コロナウイルス感染症拡大防止のため臨時休館としておりましたが、
この度、政府による緊急事態宣言の解除に伴いまして、下記の通り管理運動
施設を再開させていただきます。また当面の間、営業時間は短縮いたします。

（今後の状況により変更する場合もあります。あらかじめご了承ください。）

●再開にあたりまして感染防止対策の実施にご協力ください。
・入館の際、入館申請書のご記入をお願いします。（氏名・住所・連絡先・入退館時間）
・必ずマスク着用の上ご来館ください。着用されていない方のご来館はご遠慮いただきます。
・施設を利用されるお客様は、当日に検温を実施してください。
 37.5度以上の発熱が確認された場合は、ご利用をご遠慮いただきます。
・使用前後に手洗い、手指の消毒をしてください。
・3密（密閉、密集、密接）の環境を避けるため利用人数の制限や誘導等、実施させていただ
 きます。
・新型コロナウイルスに関わらず、「咳エチケット」にご協力ください。
・スタッフも感染予防対策としてマスクの着用、日々の健康管理と確認を徹底しております。

　お客様の安全のため、体調のすぐれない（咳が出る・熱がある）方は、ご利用をお断りする場
合がございます。ご来館前に医療機関を受診していただき、必ず体調をご確認の上ご来館下
さいますようお願いいたします。
　お客様のご理解とご協力のほど宜しくお願いいたします。

　突然の臨時休館につきまして、会員の皆様には多大なるご不便・
ご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げますとともに、
多くの皆様からご理解を賜りましたことに深く感謝を申し上げます。

施　　　　設 再　開　日 開　館　時　間

高松緑地屋外施設 5月19日㈫
6月 9日㈫

9：00 ～ 17：00
9：00 ～ 21：00

まちづくり市民センター体育館 6月9日㈫ 9：00 ～ 21：00
高松緑地温水プール
いきいきゆめプール 6月9日㈫ 10：00 ～ 17：00　

管理運動施設の再開のおしらせ



会員種別 人数 男 女

会 員 数
大 人 393名 217名 176名
子 供 396名 174名 222名
シ ニ ア 664名 297名 367名

計 1,453名 688名 765名

編集後記
緊急事態宣言が解除され一部運動施設も再開されま
したが外出の際はマスク、手洗い、手指の消毒を忘
れずに、気を引き締めていきましょう！（Y）

① インターネット検索の画面にする

② 検索バーに 【 かしまスポーツクラブ 】 と入力し、検索する

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　“かしま”はひらがな

③ いちばん上に表示されるサイトをクリック！
　　http://www.ksc.join-us.jp/

④ クラブの最新情報をお知らせいたします♪

パソコン・スマートフォンでの
KSCホームページの見かた

かしまスポーツクラブ

令和2年度会費納入のお知らせ
　管理運動施設再開に伴いまして、かしまスポーツクラブ令和2年度会費納入の受付を6月2
日㈫から開始いたします。各運動施設の利用が可能となりますので、ご利用される方は会費
の納入をお願いいたします。
　なお、全エリアサービス事業につきましては7月から再開予定となっておりますので、各運
動施設をご利用の会員様以外はエリアサービス事業再開と共に納入をお願いいたします。詳し
い再開時期につきましては決定次第Let’s KSC、またはかしまスポーツクラブホームページに
記載しますので、併せてご確認ください。詳しくは、各運動施設までお問い合わせください。

　　　　　　⃝高松緑地公園･････････････････････････☎0299-82-9042
　　　　　　⃝まちづくり市民センター体育館･････････☎0299-83-6518
　　　　　　⃝高松緑地温水プール･･･････････････････☎0299-85-1158
　　　　　　⃝いきいきゆめプール･･･････････････････☎0299-95-6366


